
令和 2 年 3 月 31 日 

株式会社 南日本ライフ 

入 居 者 様 

身 元 引 受 人 様    

（ 保 証 人 様 ） 

 

「新型コロナウイルス感染予防対策」ご協力依頼 

拝啓 毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、鹿児島県内において新型コロナウイルス（CDVID－19）感染者が確認されたことに伴

い、下記の通り対応させていただきますのでお知らせいたします。 

感染すると重篤な状態になる可能性が高い方が多数入居されていますので、何卒ご理解とご協力

くださいますと共に請求書兼明細書送付先以外の身元引受人様及びその他の面会に来館される可

能性がある方々へも事前にご周知して下さいますよう重ねてお願い申し上げます。 

※随時対策は変更になる可能性があり、右記ホームページ上でも更新いたします。パークヒルズ慈遊館インフォメーショ

ン内「http://www.jiyu-kan.com/park-hills/」 

※シャトル便につきましても今後中止となる可能性がありますことを予めご了承ください。        敬具                                 

記 

面  会 

●居住空間での面会禁止 ※入居者様の体調等により、面会や付添が必要な場合又は療養上

必要な訪問はこの限りではありません 

・上記により来館される際は来館前にご自宅等で検温していただき、37℃以上の熱がある場合や

体調がすぐれない方、感染が疑われる症状がある方の来館はお控え下さい 

・上記による面会時は必ず事前にご相談ください 

・当法人でのマスク販売は行っておりません。 

・上記により来館される際は必ずマスク着用し手洗い・うがい・手指消毒等の感染予防にご協力

ください 

・18 歳未満又は県外国外在住の方の面会を原則禁止いたします 

●必要な受け渡し品・業者対応は 1 階事務所・フロントにて対応 

設備利用 

（外部） 

●入居者様以外のパークヒルズ慈遊館内 2 階レストラン「けやきの杜」・「展

望温泉」利用禁止 

●ゲストルーム宿泊禁止  

※入居者様の体調等により、宿泊による付添が必要な場合はこの限りではありません 

入居者様へ 

●施設行事・楽しみごと等当面の間中止又は延期 

●感染拡大が起こりやすい場所・県外への外出自粛のお願い※入居者様の体調に

よる病院受診に関しましてはこの限りではありません 

・感染予防対策のために特に感染事例報告がある 3 つの〝密〟と示されている「密閉空間」「密集

場所」「密接場面」及び県外への外出をお控えください。また、基礎疾患を抱えておられる入居者

様におかれましては特にご留意願います 

・自立の方々等も 1 日 2 回（朝・夕及び外出前後）程度の自主的な検温をお願いいたします 

  以上 

 株式会社 南日本ライフ 慈遊館グループ 

〒891-0144 鹿児島県鹿児島市下福元町 3741 

TEL：099-263-3788 / FAX：099-263-3079 

 

 

http://www.jiyu-kan.com/park-hills/

